
 
  

 

 

 

CONSERTO COBALT 
 

 

Processo Administrativo de Contratação 

Processo Emergencial 

006/2022 



 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO EMERGENCIAL N. 006/2022 

 
HOMOLOGAÇÃO – COBALT 

 
Justificativa da Contratação: Resolução 002.2018 – Art. 6º - II. 
Devido a um barulho constante no Cobalt que surgiu no caminho de volta de uma viagem, o 
colaborador deixou o veículo em uma mecânica para verificação do problema, o qual eram as 
bieletas dianteiras (A bieleta dianteira é a peça que auxilia na transmissão de impacto e força, 
sendo um importante componente durante as inclinações. Com isso, ela garante mais segurança no 
atrito de toda a área do pneu com o solo), sendo assim foi autorizado o conserto, pois a agenda de 
uso do Cobalt dos próximos dias conta com viagens para Timbó e Florianópolis e colocaria em risco 
a segurança dos colaboradores. 
 
Razão Social: Oficina Souza e Souza LTDA 
CNPJ: 18.550.034/0001-15 
Endereço: Rua 25 de julho, 166, Vila Nova, Jaraguá do Sul, SC, 89.259-000 
Telefone: (47) 3371-1009 

 
TABELA DE PRODUTO/PREÇO OFERTADO 

Nº Objeto Quantidade Especificação  Valor 

01 Bateria 1 Bieletas dianteiras R$ 304,00 

    R$ 304,00 

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta 
bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra 
para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.  
O pagamento será via transferência bancária, mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 

 
 Jaraguá do Sul, 16 de novembro de 2022. 

 
Autorização de Compra: 
Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de contratação do objeto 
especificado. 

 
 
 
 

JULIANA DEMARCHI 
Diretora Executiva da AMVALI 

 
 



18/11/2022 10:51 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
18.550.034/0001-15
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
24/07/2013 

 
NOME EMPRESARIAL 
OFICINA SOUZA E SOUZA LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
AUTO MECANICA SOUZA 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores 
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R 25 DE JULHO 

NÚMERO 
1566 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
89.259-000 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA NOVA 

MUNICÍPIO 
JARAGUA DO SUL 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
mecanicasouza@brturbo.com.br 

TELEFONE 
(47) 3371-1009/ (47) 3371-1009 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
24/07/2013 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/11/2022 às 10:43:37 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



PRESTADOR DE SERVIÇOS

TOMADOR DE SERVIÇOS

21/11/2022 16:28:43

QH2ESP7DL

21/11/2022 16:28:43

1135

Data da emissão da nota

Data do fato gerador

Código de verificação

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

SCJaraguá do SulMunicípio:

Nome fantasia:

Endereço: ARTHUR GUMZ Número: 88 Bairro: VILA NOVA CEP: 89259-340

E-mail: felipe@rhprime.srv.br Telefone:

83.784.090/0001-86

Nome/Razão social:

Complemento:

33668

UF:

Inscrição estadual:Inscrição municipal:

AMVALI

CPF/CNPJ:

Endereço: R 25 DE JULHO Número: 1566 Bairro: Vila Nova CEP: 89259-000

Inscrição municipal:CPF/CNPJ:

mecanicasouzajaragua@gmail.com

OFICINA SOUZA E SOUZA LTDA Inscrição estadual:

Município:

Nome/Razão social:

Site:

UF:

18.550.034/0001-15

SCJaraguá do Sul

Nome fantasia:

35619 (47) 3371-1009

E-mail:

Complemento:

Telefone:

257100610

Celular:

Número da notaNúmero do RPS
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

Página 1/1

Celular:

Esta nota fiscal não foi assinada digitalmente.

Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

QtdValor unitário

SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO DE VEICULO. 150,0000 150,00 2,01 3,021,0000150,0000

Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$)

Forma de Pagamento

Tipo Tipo Tipo

1 150,00À vista

IR

R$ 0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

Valor bruto = R$ 150,00

R$ 0,00 R$ 0,00

Valor líquido = R$ 150,00

PIS/PASEP COFINS INSS CSLL

R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00

Outras retenções

Códigos dos serviços:

14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CNAE:

4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

Valor ISS(R$)

0,00 3,02150,00

Deduções(R$) Base de cálculo(R$)Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$)

0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Natureza da operação: Tributação no município
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Jaraguá do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 11.169/2016
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 2.01%
Situação desta NFS-e: Normal
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 20,18 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 7,04 (4,69%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade



RECEBEMOS DE OFICINA SOUZA E SOUZA LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 001.515

SÉRIE 001

DANFE
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

SERIE 001

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

Consulta da autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

CNPJ

Venda de Mercadorias

N° 001.515 Fl 1/1

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342220243116873 21/11/2022  16:20

OFICINA SOUZA E SOUZA LTDA - ME

RUA: VINTE E CINCO DE JULHO, 1566, 

VILA NOVA - Jaraguá do Sul - SC

CEP: 89.259-000 - Fone: 4733711009

18.550.034/0001-15257100610

4222 1118 5500 3400 0115 5500 1000 0015 1514 2146 7143

 1

Jaraguá do Sul 16:10SC4733707933

HORA DE SAÍDAMUNICÍPIO FONE / FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

21/11/2022VILA NOVA 89259340

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO DATA  DA ENTRADA/SAÍDACEP

AMVALI- Associação dos Municípios do Vale do Itapocu 21/11/2022

DATA DA EMISSÃONOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Rua Arthur Gumz, 88  

83.784.090/0001-86

FATURA

               

               

               

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

PESO BRUTOQUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO LÍQUIDO

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO CNPJ / CPFNOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA UF

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   154,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR TOTAL DA NOTAOUTRAS DESPESAS ACESSÓRIADESCONTO VALOR TOTAL IPI

 0,00   0,00   0,00   154,00 0,00  

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

VOLUME

0-Emitente

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

 43,12

V. IPI
IPIICMS

NCM/SH CST CFOP UNID QUANT. V. TOTAL.DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS BC. ICMS V. ICMSV. UNIT.CÓD. PROD.

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

V. TOTAL 

IMPOSTOS

ALIQUOTAS

 0   0   0,00   0,00   0,00   154,00BIELETA SUSP. DIANT.81  43,12Pc5102040087089990 2,000 77,0000

CÁLCULO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0  0,00   0,00   0,00  

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Peças com 90 dias de garantia

.Empresa optante pelo Simples Nacional conforme LC 123/2006.

COBALT

PLACA: MDB-8223


